içerisinde 24a-26b yaprakları arasında yer almaktadır. 1271/1853 yılları arasında

yazılmıştır. İki sütundan oluşan manzum bir eserdir.

Risale besmele ile başlamakta, Allah’a hamd ve sena; peygambere salavat ile devam

etmektedir.

Eserin başlangıcı:

Eserin bitişi:

B. Lüġat-i Arabî

1046/1637 yılında istinsah edilen eserin müellifi Şems-i Efendi’dir. Hazā Lüġat-

Arabi Cevāhir Kelimāt başlıklı kısımla başlayan manzum bir eserdir. 292 numaralı

mukavva ciltli bir mecmua arasında giriş kısımda 2a-25b yaprakları arasında yer

almaktadır.

Nesih yazı türü ile kaleme alınan eserin 2a-11b sayfaları çift sütun, 11b-21a arası tek

mukavva ciltli bir mecmua arasında 43a-55b yaprakları arasında yer alan manzum bir

eserdir. Kitāb Maḳbul-i Ārif Lüġat-i Beşāniḳa olarak adı geçen eserin sütun ve satır

sayısı değişkendir.

Eserin başlangıcı:

Eserin bitişi:

II. Arapça-Türkçe Yazma Sözlükler

A. Hazā Kitāb-ı Subaḥa-ı Ṣıbyān

Müellifi Muhammet b. İsa olan 1271/1854’te istinsah edilmiş Arapça-Türkçe bir

sözlüktür. 324 numaralı mukavva ciltli bir mecmua içerisinde giriş kısımda 1a-18b

yaprakları arasında yer almaktadır. Sülüs yazı türü ile kaleme alınmıştır.

48 bölümden oluşan eserin ilk 3 bölümü manzum metindir. Asıl sözlük kısmı 4.

bölümde başlamaktadır.

E. Lügat-ı Feriştehoğlu

Abdullatif Abdulaziz Tirevi Feriştehoğlu tarafından yazılmış 939/1532 tarihinde

istinsah edilmiş Arapça-Türkçe bir sözlüktür. 532 numaralı mukavva ciltli bir sözlük

risalesinin içinde giriş kısımda bulunmaktadır. Risalede Lugat-ı Feriştehoğlu dışında

Arapça-Türkçe bir sözlük daha yer almaktadır.

Risalenin 1a-34b yaprakları arasında yer alan eser, manzum bir girişle başlar.

Sözlüğün bir kısmı

tek sütun bir kısmı ise çift sütundur. Her sayfada yaklaşık olarak 13 satır

bulunmaktadır. Farsça kelimelerin üzeri kırmızı mürekkeple çizilmiştir.

Diğerlerinden farklı olarak vezinler kırmızı mürekkep ile değil siyah ile yazılmıştır.

D. Lügat

Müellifi belli olmayan bu eser 952/ 1545’te istinsah edilmiştir. Kütüphanede 761

numaralı mecmuanın 45a-133b yaprakları arasında yer alan bu Lügat Farsça bir eser

içerisinde bulunan Farsça-Türkçe bir sözlüktür.

Asıl sözlük kısmı 53b’de başlamakta 60b’de son bulmaktadır. Madde başları Farsça

karşılıkları Türkçedir.